
Informace o tiskové konferenci konané dne 25. 4. 2012

Jasný a rozhodný krok - ERÚ připravuje zastavit finanční podporu pro 
nové podporované zdroje energie od roku 2014

Předsedkyně Energetického regulačního úřadu Alena Vitásková oznámila na tiskové 
konferenci konané dne 25. dubna 2012, že úřad zahájil přípravu k zastavení finanční podpory 
pro nově instalované podporované zdroje energie od roku 2014. Přítomné novináře podrobně 
seznámila s důvody, které k uvedenému kroku vedou, z nichž hlavními jsou hospodářské 
dopady.

Plán uvítali průmyslníci a další skupiny zastupující velké podniky, kterým podpora 
OZE zvyšuje náklady na energii. Patří mezi ně mj. Sdružení velkých spotřebitelů energie, 
Svaz chemického průmyslu ČR, Svaz průmyslu a dopravy ČR, a souhlasné stanovisko 
obdržela předsedkyně úřadu i od řadových občanů, na které rovněž dopadá v nemalé míře 
podpora OZE.

Samozřejmě, tak jako to obvykle bývá při sděleních podobného charakteru, zastavit 
finanční podporu veškerých obnovitelných zdrojů energie vyvolalo i vlnu nevole, zejména 
mezi zástupci podnikatelů v uvedené oblasti podpory OZE na spotřebitele.

Stačilo 7 let a z kdysi dobrého nápadu se kvůli špatnému provedení stala přítěž. Bude 
třeba najít řešení a ERÚ učinil první krok do zřejmě bolestné a dlouhé diskuze.






